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Individuelle Netzentgelte nach § 20 Abs. 2 GasNEV 
 

Für die nachfolgende Entnahmenstelle wurde ein individuelles Entgelt nach § 20 Abs. 2 

GasNEV kalkuliert. Im Entgelt enthalten sind die Kosten für das vorgelagerte Netz. 

 

Die Veröffentlichung erfolgt gemäß § 27 Abs. 1 GasNEV. 

 

Zählpunktbezeichnung 

 

Entgelt inklusive vorgelagerten Netzen 

Euro/a gültig vom 01.01.2021 bis 

31.12.2021 
DE700933850570000100362000000   

DE700933850570000101160028000 
1.209.693,93 

Zählpunktbezeichnung 

 

Entgelt inklusive vorgelagerten Netzen 

Euro/a gültig vom 01.01.2022 bis 

31.12.2022 
DE700933850570000100362000000   

DE700933850570000101160028000 
1.153.144,86 

Zählpunktbezeichnung 

 

Entgelt inklusive vorgelagerten Netzen 

Euro/a gültig vom 01.01.2023 bis 

31.12.2023 
DE700933850570000100362000000   

DE700933850570000101160028000 
1.607.952,31 

Zählpunktbezeichnung 

 

Entgelt inklusive vorgelagerten Netzen 

Euro/a gültig vom 01.01.2024 bis 

31.12.2024 
DE700933850570000100362000000   

DE700933850570000101160028000 
1.450.668,73 

 

Das Entgelt versteht sich ohne Messung, Messstellenbetrieb, Konzessionsabgabe und 

Umsatzsteuer.  

 

Das individuelle Entgelt wurde der Regierung der Oberpfalz mitgeteilt. 


